
                                 令和４年９月２３日 

各東京都公立中学校長殿    

同 生徒会指導担当者殿                               

東京都中学校特別活動研究会 

                               会 長    滝沢 二三雄  

                                            （品川区立鈴ケ森中学校長） 

第２１回 「生徒会長サミット」開催のご案内 

平素より本研究会の活動にご支援とご協力を賜り、深く感謝を申し上げます。  

昨年度は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、オンラインで開催しましたが、今年度は島

しょ地区のみがオンラインで、その他の中学校は開催校に集まる方法で実施する運びとなりまし

た。お忙しいこととは存じますが、是非ともこの企画にご賛同いただき、貴校の代表生徒の参加

に際し、ご協力をお願いいたします。  

記  

 

１ 開催日時    令和４年１２月２６日（月）  １３：００～１６：００    

  

２ 場  所  狛江市立狛江第一中学校    

東京都狛江市和泉本町２－１５－１ 

 

３ 対象生徒   生徒会本部役員２名まで 

  

４ 目   的  ・「認め合い 支え合い 高め合う 仲間づくり」をテーマとして、実践報告等に 

      学び、各校の生徒会活動の充実を図る。  

・他校との情報交換などを通して、各校の生徒会活動の充実を図るとともに、 

リーダーとしての資質や態度を育てる。  

  

５ 要   領  ・開催校に集まる方法 

             島しょ地区については、Web 会議ツール Zoom を使用しオンラインで参加する 

         全体会（３０分）；代表校による実践報告  １３時～１３時３０分 

         分科会（１５０分）；情報交換及び協議会  １３時３０分～１６時  

  

６ 参加申込 ・参加希望校は、 東京都中学校特別活動研究会のホームページから申し込みくださ

い。下記の URL または QR コードでご確認ください。  

URL：http://www.tochutokkatsu.com/ 

         ・申込期限は１０月２８日（金）とさせていただきます。  

 

７ そ の 他 ・生徒会担当による生徒の引率をお願いいたします。 

       ・当日は上履きを持参ください。 

       ・引率の先生は、１３時３０分～１４時３０分まで研修会がございます。 

 

 問い合わせ先             武蔵村山市立第四中学校  主任教諭 桒原 美絵 

                                                  TEL ０４２－５６４－４３４１   



  ホームページ入力画面から以下の項目を入力ください。この用紙で申し込みはできません。 

 

参加申込書 

                       令和４年   月   日  

  

１．学校名           立               中学校  生徒会担当       先生 

                           参加人数       人 

   TEL（              ） FAX（                ）   

  メールアドレス（                            ） 

   

２．貴校の生徒会活動の PR 欄           （箇条書きでご記入ください）生徒記入可  

①学校生活の改善に向けて継続的に取り組んでいる生徒会活動  

 

  

 

 

 

②学校行事と関連させて取り組んでいる生徒会活動  

 

 

 

 

 

③ボランティア活動など、地域や社会に参画する生徒会活動  

 

 

 

 

 

３．貴校の活動上の課題              （箇条書きでご記入ください）生徒記入可  

 

 

 

 

 

 

４．貴校の生徒会を指導するうえでの課題   （箇条書きでご記入ください）顧問記入  

 

 

 

 

 

 

・参加申込書については、申し込まれた全ての学校の活動内容等を都中特活発行の本年度

の研究紀要に掲載させていただきます。 

 

 

 

 

 


